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Unit ς Direktoratet for IKT og fellestjenester i høyere utdanning og forskning ble etablert av 
Kunnskapsdepartementet i 2018 for å bidra til å realisere de til enhver tid gjeldende 
sektormålene for forskning og høyere utdanning. Unit har ansvaret for nasjonal samordning og 
har et overordnet forvaltningsansvar på IKT-området. Unit leverer et bredt spekter av tjenester til 
forskning og høyere utdanning og har en sentral rolle i oppfølgingen av regjeringens 
digitaliseringspolitikk.  
 
Samordna opptak (SO) er en del av tjenestetilbudet fra Unit. Les mer om Units tjenester på 
http://www.unit.no/  
 
Det samordnede opptaket dekker brorparten av opptaket til grunnutdanninger ved universiteter 
og høyskoler i Norge, dvs. utdanninger som normalt bygger på videregående opplæring. Vi gjør 
imidlertid oppmerksom på at enkelte høgskoler ikke har opptak gjennom SO, men tar opp til sine 
grunnutdanninger lokalt. Noen høgskoler som ellers er med, har opptak til en liten del av 
grunnutdanningene sine lokalt. Blant grunnutdanninger som ikke er med i NOM kan nevnes Y-vei, 
TRES innenfor ingeniørutdanningene og utøvende kunstutdanninger. Opptaket gjennom SO 
omfatter heller ikke påbygging til master (utdanning som bygger på bestått bachelorutdanning), 
PPU, etter- og videreutdanninger og enkeltemner. 
 
Om sluttstatistikk: 
 
SO publiserer sluttstatistikk for fjorårets opptak hver vår. Sluttstatistikken leveres på oppdrag fra 
Kunnskapsdepartementet, men er tilgjengeliggjort for media og publikum. Sluttrapporten viser 
blant annet antall søkere, kjønns- og aldersfordeling, søking per utdanningsområder og 
geografisk fordeling ved de ulike lærestedene, som er med i det samordnede opptaket. Tallene er 
oppdatert til og med møttregistreringen. Møtt-tallene samles inn i januar når lærestedene har 
klar det endelige resultatet av årets opptak.  
 
Les mer om opptaksprosessen her: http://www.samordnaopptak.no/info/tidsfrister/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unit.no/
http://www.samordnaopptak.no/info/tidsfrister/
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Viktige endringer i 2018  
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% flere kvalifiserte søkerne hadde elektroniske vitnemål i 
Nasjonal vitnemålsdatabase (NVB) 

1. Sluttstatistikk for opptaket 2018  
 
Datainnsamlingen for 2018 er avsluttet og SO presenterer her endelige tall for opptaket 2018. 
Dataene i rapporten er samlet inn frem til mai 2019.  
 
Datagrunnlaget omfatter samtlige læresteder som er med i det samordnede opptaket. For en 
oversikt over lærestedene, se kapittel 7. Samordning av opptaket til høyere grunnutdanning 
innenfor den nasjonale opptaksmodellen (NOM) omfattet i 2018 alle universiteter, offentlige 
høgskoler, de fleste vitenskapelige høgskoler og noen private høgskoler. Kunsthøgskolen i Oslo, 
Norges musikkhøgskole og utdanning i Forsvaret er blant de offentlige høgskolene, som ikke var 
med i det samordnede opptaket 2018 og heller ikke er representert i søkerstatistikken.  Av de 
private høgskolene er BI den største som ikke er med.  
 
I denne rapporten presenterer vi hovedtrekk ved opptaket 2018. Årets tall sammenlignes enten 
med fjorårets eller, der det er interessant å se på tendenser over lengre tid, de siste 10 årene.  
 
Se også https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/  
 

https://www.samordnaopptak.no/info/om/nasjonal-vitnemalsdatabase/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/
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1.1 Generelt om opptak 2018 
 

Kort oppsummert ser årets opptak slik ut: 
 

¶ Av 142 796 søkere var 127 066 kvalifisert for minst ett studium (+ 5,9 % kvalifiserte 

sammenlignet med 2017).  

 

¶ SO sendte tilbud om studieplass til 105 503 søkere. Dette er 4 163 flere søkere med 

tilbud enn i 2017 (+ 4,1 %).  

 

¶ Av de kvalifiserte søkerne har 83,0 % fått tilbud om studieplass. Til sammenligning var 

prosentandelen i 2017 84,6 %. 

 

¶ Blant de med tilbud om studieplass, fikk 60 686 tilbud (57,5 % alle tilbud) på sitt høyest 

prioriterte studieønske. Dette er en endring fra andelen i 2017, hvor tilsvarende tall var 

59 484 (58,7 %).  

 

¶ 60 161 (86,6 %) av søkere møtte til studium de ble tilbudt og takket ja til.  

 

¶ 113 165 (79,2 %) av alle søkere i 2018 hadde elektroniske vitnemål lagret i NVB, som var 

grunnlag for automatisk kvalifisering og poengberegning av søknader og en raskere og 

sikrere søknadsbehandling. 

 

1.2. Hvordan tallene skal forstås: 
 
SO foretar selv all registrering av søkere i det samordnede opptaket og gjennomfører selve 
opptakene. Det gir oss tilgang til et tallmateriale som igjen er grunnlag for vår søker- og 
opptaksstatistikk. Statistikken gjør det mulig å følge hele opptaket, fra registreringen av 
søknadene, til etterfyllinger etter semesterstart og endelig møttregistrering ved lærestedene.  
 
For å tolke data i tabellene og diagrammene i rapporten er det viktig å vite at:  

¶ Sluttstatistikken inneholder tall fra alle faser i opptaket, hovedopptak, opptak til ledige 

studieplasser, suppleringsopptak, etterfyllingsopptak, til og med møttregistrering.  

¶ Hver søker kan velge opptil 10 søknadsalternativer. Når sluttsummene for alle søkere 

f.eks. per utdanningsområde er lavere enn summen av søkere totalt, er det fordi en søker 

kan ha søkt på flere utdanningstyper innen utdanningsområdet. Førstevalgsøkere teller i 

motsetning kun som en søker.   

¶ Med «søknader førstevalg» menes det søknadsalternativet en søker har ført opp som 

førsteprioritet på søknaden, ved avsluttet opptak.  

¶ For høyskoleingeniørutdanningene inngår ikke søkere som er tatt opp via 3- semester 

ordningen eller Y-veien, som er opptak utenom det samordna opptaket.  

¶ Med «kvalifiserte søkere» menes søkere som både har søkt og ble funnet kvalifisert til 

minst ett studium han/hun har søkt, basert på elektronisk lagret eller opplastet 

dokumentasjon.  

¶ Møtt-tall omfatter ikke søkere som har fått utsatt studiestart til 2018.  

¶ En søkers hjemstedsfylke baserer seg på data fra Det sentrale personregisteret. Der dette 

unntaksvis ikke finnes, tar vi utgangspunkt i den adressen søker selv har oppgitt.      
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2. Nøkkeltall 2009 - 2018 
 

Tabell 1 gjengir noen hovedtall for opptaket de siste 10 årene og prosentvis endring av tallene fra 
i fjor. 
 

Tabell 1: Nøkkeltall for opptakene 2009 ς 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sluttstatistikk - 

utvlagte nøkkeltall

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Endring 

2017-

2018

Søknader 559 466577 516599 796635 272649 756654 623707 537741 958773 213825 872 6,8 %

Søkere 107 112106 482110 750117 691119 782121 789129 985133 878136 644142 796 4,5 %

Søknader førstevalg103 890103 323107 419114 755116 783118 756126 919131 063134 236140 629 4,8 %

Søkere kvalifisert 78 645 87 843 91 749 96 632100 213101 934109 174115 394119 942127 066 5,9 %

Søkere førstevalg 

kvalifisert

72 190 80 528 85 060 89 627 93 362 94 835101 902107 819112 150119 001 6,1 %

Søkere tilbud 71 596 77 934 80 899 85 528 88 848 90 485 95 554 98 804101 340105 503 4,1 %

Søkere tilbud ja-svar 54 676 56 133 57 938 60 319 62 161 63 551 66 454 68 681 68 238 69 459 1,8 %

Søkere kvalifisert 

uten tilbud

7 049 9 909 10 850 11 104 11 365 11 449 13 620 16 624 18 602 21 563 15,9 %

Søkere møtt 48 081 49 782 51 627 52 678 54 972 56 522 58 758 59 896 60 085 60 161 0,1 %

Planlagte 

studieplasser

48 526 49 579 50 180 51 252 52 152 52 801 53 475 54 870 55 592 57 546 3,5%

Søknadsalt/person 5,2 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,5 5,7 5,8 3,5%
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2.1 Endring i nøkkeltallene  
 

2.1.1 Førstevalg 
 
Diagram 1 viser resultatet av opptak i forhold til søkernes førstevalg. I 2018 har 60 868 søkere 
fått tilbud om plass på sitt førstevalg, det er 1 202 flere enn i 2017. Ni av ti søkere med tilbud på 
førstevalg som de takket ja til, møtte til studiestart i 2018. 4 578 søkere som takket ja på 
førstevalg, lot være å møte opp. 
 

Diagram 1: Utvikling i antall søkere, kvalifiserte, tilbud, ja-svar og møtt på førstevalget 
2009 ς 2018

 
 

2.1.2 Endring i totaltallene 
 
Diagram 2 viser utvikling i søker- og opptakstall totalt for de siste ti årene. Disse tallene 
inkluderer søkere til ledige studieplasser. 
 

Diagram 2: Utvikling i søking og opptak totalt 2009 ς 2018 

 
 
142 796 personer har totalt søkt opptak i 2018. 2018 ble et rekordår, med en økning i 
søkertallene på 4,5%. I 2018 har totalt 9 298 takket ja til tilbud uten å møte opp til studiestart. 
Tross at 6 152 flere personer har søkt om studieplass i 2018 enn året før, har bare 76 flere møtt i 
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2018 sammenlignet med 2017. Det samlede antallet planlagte studieplasser i det samordnede 
opptaket har vært svakt stigende de siste årene. Totalt 2 615 flere personer møtte til studiestart 
enn det var studieplasser. 
 

2.2 Kvalifiserte og ukvalifiserte søkere 
 
Vi ser at andelen kvalifiserte søkere øker fra ca. 73,4 % i 2009 til over 89 % i 2018.  
 

Diagram 3: Andel kvalifiserte søkere 2009 ς 2018

 
 
Vi registrerer en forholdsvis stor økning i andel kvalifiserte søkere i 2010, som i stor grad er 
knyttet til overgangen til automatisk bruk av elektroniske vitnemål (evm) fra den Nasjonale 
vitnemålsdatabasen (NVB) uten at søker selv måtte foreta seg noe. I 2010 ble det obligatorisk å 
benytte MinID/ID-porten ved innlogging. Det førte også til at søkere fikk se sine elektroniske 
vitnemål når de søkte, og ikke trengte å sende inn en papirkopi av vitnemålet sitt. Andelen 
kvalifiserte søkere hadde en jevn økning fra 2010 til 2018. 
 

Andel søkere som ikke er kvalifisert, var i 2018 på 11 %, den laveste andelen på 2000-tallet. Det 
er likevel fortsatt mange søkere som søker opptak til studier de ikke er kvalifisert for. 

 

Vi ser at til tross for at andel ukvalifiserte søkere går ned, er det fortsatt flere tusen personer som 
søker om opptak til studier de ikke er kvalifisert for. Lærestedene bruker mye ressurser på 
behandling av søkere som ikke er kvalifisert. Etter lansering av ny søkerportal i 2016 er det blitt 
enda enklere for søkere å levere en søknad om studieplass ved universiteter eller høyskoler. Det 
er også mye enklere å laste opp dokumentasjon. Det stiller større krav til informasjonen søkere 
får om opptakskrav og dokumentasjonskrav.  
 
En stor digitaliseringsgevinst de siste årene har kommet av at søkere med elektroniske vitnemål 
får beskjed om de dekker opptakskravene i det de søker. Antallet ukvalifiserte søkere med 
elektroniske vitnemål har vært synkende. Antallet søkere som ikke kan få automatisk melding i 
søkerportalen om de dekker opptakskravene, bør være minimalt. Dette gjelder enten eldre 
søkere uten elektroniske dokumenter, eller avgangselever som på søknadstidspunktet ennå ikke 
vet om de kommer til å bli kvalifisert samt søkere som tar opp fag eller forbedrer karakterer, som 
inngår i spesielle opptakskrav. 
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Diagram 4: Antall søkere med og uten elektroniske vitnemål (evm) som var ukvalifisert 
i 2009-2018

 

2.3. Kvalifiserte søkere uten tilbud etter hovedopptaket og til slutt 
 

Vi ser at antallet kvalifiserte søkere, som står igjen uten tilbud om studieplass, øker. Tallet er 

tredoblet siden 2009. På grunn av konkurranse om plassene på flere studier er det ikke 

tilstrekkelig å være kvalifisert for å få studieplass. Merk samtidig at tallet også inkluderer 

kvalifiserte søkere som også trakk seg fra ventelister. 
 

Diagram 5: Antall kvalifiserte søkere uten tilbud 2009-2018 

 

 

2.4. Fra tilbud til møtt 
 

Lærestedene i det samordnede opptaket gir tilbud til stadig flere søkere enn det er studieplasser 
til på de fleste studiene. Dette fordi lærestedene har som mål at en størst mulig andel av søkere 
så tidlig som mulig skal få beskjed om hvor de får studieplass. Denne overbookingen baseres på 
tidligere erfaring om hvor stor andel av de som får tilbud i hovedopptaket, som faktisk møter opp 
når studiet starter.  

Fordi antallet kvalifiserte søkere, som konkurrerer om et gitt antall studieplasser øker (5,9 % 

flere kvalifiserte i 2018 sammenlignet med året før) og antallet studieplasser ikke øker like mye 

(3,5 % økning fra 2017 til 2018), vil også antallet kvalifiserte søkere uten tilbud øke.  
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Diagram 6: Antall søkere som takket ja og møtte 2009 - 2018 

 

 

I 2018 ser vi en liten økning i antall fremmøte til studier. 60 161 studenter, 0,1 % flere enn i 2017 

møtte opp på studiet de takket ja på tilbud om. Den prosentvise økningen i antall fremmøtte 

sammenlignet med året før er likevel den laveste på lenge.  

 

Utnyttelsen av studiekapasiteten ligger fortsatt stabilt på et høyt nivå; 60 161 søkere møtte til 57 546 
planlagte studieplasser i 2018 (1,05 søker møtt per plass).  

 
 

2.5. Antall søknadsalternativer per søker fortsetter å øke i 2018  
 
Antall søknadsalternativer per person fortsetter å øke. I 2018 hadde hver søker i snitt 5,8 
søknadsalternativer av 10 mulige. Noe av forklaringen kan være at det er blitt enklere å legge inn 
studieønsker i den nye søkerportalen. En annen forklaring kan være at sterkere konkurranse om 
studieplassene har ført til at søkerne vil sikre seg ved å sette opp flere valg. 
 

Diagram 7: Antall søknadsalternativer per søker 2009 - 2018 
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Vi har sett på utvikling i opptakstall knyttet til søkernes førstevalg. Det fremgår av diagram 8 at 
stadig lavere andel tilbud gis på søkernes førstevalg. Andelen med tilbud på førstevalg falt ned fra 
64 % til 58 % på ti år. 64 % av alle som takket ja på tilbud om studieplass takket ja til førstevalget 
sitt. Også andel møtte på førstevalg har gått ned fra 70% til 66% siden 2009. Det betyr at hver 
tredje søker møter opp på studier de ikke hadde som førstevalget sitt. 
 

Diagram 8: Andel tilbud, ja-svar og møtt på søkernes førstevalg 2009 - 2018 
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3. Søkernes utdanningsbakgrunn 
 
Søkere angir i søkerportalen hvilken utdanningsbakgrunn de har. Diagram 9 viser de største 
søkergruppene fordelt på utdanningsbakgrunn, som søkere selv har angitt. 
 

Diagram 9: Søkernes utdanningsbakgrunn 

 
 

3.1. Søkere med norsk videregående opplæring  
 

¶ 130 761 eller 92 % av alle søkere gjennom SO i 2018 hadde ordinær norsk videregående 

opplæring. 

¶ 113 186 (over 79 %) av alle søkere i 2018 hadde elektroniske vitnemål, som gir grunnlag 

for automatisk kvalifisering og poengberegning av søknader.  

¶ Det er i snitt 1,2 elektroniske vitnemål per søker.  

¶ I NVB totalt er det per 1. juni 2019 registrert rundt 900 000 godkjente vitnemål. 

 
De aller fleste søkere gjennom SO har oppgitt i søkerportalen at de har norsk videregående 
opplæringsbakgrunn. De aller fleste søkere med norsk videregående opplæring har elektroniske 
vitnemål (evm) lagret i Nasjonal vitnemålsdatabase (NVB). Søkere med gyldige elektroniske 
vitnemål er umiddelbart klare for behandling og poengberegning. Denne behandlingen foregår 
automatisk eller semi-automatisk.  
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Unit bruker et spesielt utviklet program, som finner ut om søker har generell studiekompetanse, 
regner ut karakterpoengene fra vitnemålet, legger til eventuelle tilleggspoeng for språk- og 
realfag, sjekker om søker dekker eventuelle spesielle opptakskrav, finner ut hvilke opptakskvoter 
søker kan konkurrere i, og tildeler tilleggspoeng for alder og/eller kjønn dersom søker har krav på 
det. Opptakssystemet utfører også delvis eller helautomatisk saksbehandling for tildeling av 
studieplass. 
 

Bruken av elektroniske vitnemål i opptaket er et viktig steg i digitaliseringen, effektiviseringen 
og kvalitetssikringen av saksbehandlingen. Mer informasjon om NVB finnes på 
https://www.samordnaopptak.no/info/om/nasjonal-vitnemalsdatabase  

 
 

Diagram 10: Andel søkere og kvalifiserte søkere med elektroniske vitnemål  

 
 
2018 var det tredje året da det ble lagt til rette for at dokumentasjon av beståtte fag og emner 
ved universiteter og høyskoler er tilgjengelig i saksbehandlingssystemet gjennom en tjeneste for 
resultatutveksling lærestedene imellom. 
 
All annen tilleggsdokumentasjon må lastes opp i søkerportalen av søkeren selv innen fastsatte 
frister. 2018 var det tredje året da opplasting av dokumentasjon i søknaden erstattet innsending 
av dokumenter på papir sammen med «følgeskjema». Løsningen kom på plass i 2016 som ledd i 
digitaliseringsarbeidet. Dokumentasjonen søkere laster opp selv blir behandlet manuelt av 
saksbehandlere ved lærestedene og Unit.  
 

3.2 Søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 
 
Den største gruppen søkere med annen utdanningsbakgrunn enn ordinær norsk videregående 
opplæring er søkere med utenlandsk utdanning. 4 837 personer har oppgitt i søknaden at de har 
utenlandsk utdanningsbakgrunn. Søkere med nordisk videregående opplæring, fransk 
baccalaureat eller IB er ikke medberegnet. Med forbehold om at noen søkere krysser av feil, 

https://www.samordnaopptak.no/info/om/nasjonal-vitnemalsdatabase
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utgjør disse 3,4 % av alle søkere i 2018. Økningen i antall søkere med utenlandsk videregående 
opplæring har vært på over tusen personer eller 26 % sammenlignet med året før.  
 
Diagram 11 viser utvikling i søker- og opptakstall for gruppen søkere med utenlandsk 
videregående opplæring. Av 4 837 søkere ble 2 690 (56 %) kvalifisert. Denne andelen er dermed 
lavere enn andel kvalifiserte søkere totalt (89 %). Andelen kvalifiserte søkere med utenlandsk 
videregående opplæring holder seg forholdsvis stabil de siste 10 årene, med rundt halvparten av 
søkerne som er funnet kvalifisert hvert år. 2 203 (82 % av de kvalifiserte) fikk tilbud om 
studieplass og 1 403 (29 % av alle søkere med utenlandsk vgo) møtte. Til sammenligning får 83 % 
av alle søkere tilbud og 42 % av alle søkere møter opp. 
 

Diagram 11: Søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn og opptak 2009 - 2018 

 
 
 
De ti landene, der flest søkere har sin videregående opplæring fra, er vist i tabell 2. 
 
Tabell 2: Antall søkere per utdanningsland 

Utdanningslandet Antall søkere i 2018 

Syria 434 

Filippinene 208 

USA 198 

Russland 192 

Polen 185 

Tyskland 175 

Frankrike 156 

Eritrea 144 

Iran 138 

Ukraina 119 

 
I 2018 var det søkere med utdanning fra rundt 140 ulike land, som ble vurdert individuelt.  
Mer informasjon om vurdering av søknader på bakgrunn av utenlandsk videregående opplæring 
ŦƛƴƴŜǎ Ǉň {hΩǎ ƴŜǘǘǎƛŘŜǊΥ https://www.samordnaopptak.no/info/utenlandsk_utdanning/  
 

https://www.samordnaopptak.no/info/utenlandsk_utdanning/
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3.3. Søkere med realkompetanse 
 
Ordningen med å søke på bakgrunn av realkompetanse ble innført i 2001. Søkere må fylle minst 
25 år i opptaksåret og ha praksis eller utdanning som kan kompensere for kravet om generell 
studiekompetanse for å kunne søke på bakgrunn av realkompetanse. Informasjon i søkerportalen 
og på {hΩǎ ƴŜǘǘǎƛŘŜǊ ble presisert i 2016 og bare de som har reelle forutsetninger, skal kunne få 
opptak på grunnlag av realkompetanse. Ved søknadsfristen har 2 754 søkere oppgitt at de ønsker 
realkompetansevurdering. Dette tallet ble i løpet av søknadsbehandlingen oppjustert til 3426 
søkere. Vi ser at antall søkere, som krysser av i søknaden at de ønsker å bli vurdert for 
realkompetanse og søkere som dokumenterer grunner og blir vurdert, synker.  
 

Diagram12: Realkompetansesøkere 2009 ς 2018 

 
 
       
 
Andelen søkere som i 2018 ønsket å bli realkometansevurdert, var på 2,3 % av den totale 
søkermassen. Andelen søkere som dokumenterte gyldige grunner for realkompetansevurdering 
og ble vurdert var i 2018 på 2,0 % av alle søkere gjennom SO.  

3.3.1 Realkompetanse: alder og kjønn 
 
I tabellen under er tallene for realkompetansesøkere brutt ned på alder (rader) og kjønn 
(kolonner).  
 

https://www.samordnaopptak.no/info/opptak/andre-veier-til-opptak/realkompetanse/
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Tabell 3: Realkompetansesøkere fordelt på alder og kjønn 2018 med andel per kjønn av 
totalantall per alder

 
 

3.3.2 Realkompetanse: utdanningsområder / - typer  
 
Tabell 4 viser realkompetansesøkere fordelt på de ulike utdanningsområdene og 
utdanningstypene innen de utdanningsområdene som har en slik inndeling, samt opptakstall.  
 
Vi ser at det er flest søkere, som ønsker å bli vurdert på grunnlag av realkompetanse, blant de 
som velger helsefag- sykepleie (916 søkere). Ser vi på andel kvalifiserte søkere er de å finne blant 
de som velger faglærer (76 %). Denne søkergruppen har størst andel møtte søkere (49 %).  
 

Søkere Andel 

kvinnelige 

søkere av 

totalt

Søkere 

kvalifisert

Andel 

kvinnelige 

kvalifiserte 

søkere av 

kvalifiserte 

totalt

Søkere 

møtt

Andel 

møtte 

kvinnelige 

søkere av 

møtt totalt

Søkere Andel 

mannlige 

søkere av 

totalt

Søkere 

kvalifisert

Andel 

mannlige 

kvalifisert

e søkere 

av 

kvalifisert

e totalt

Søkere 

møtt

Andel 

møtte 

mannlige 

søkere av 

møtt totalt

Søkere Søkere 

kvalifisert

Søkere 

møtt

25 90 57 % 44 61 % 12 46 % 68 43 % 28 39 % 14 54 % 158 72 26

26 113 61 % 43 59 % 13 42 % 73 39 % 30 41 % 18 58 % 186 73 31

27 111 58 % 42 52 % 16 47 % 82 42 % 39 48 % 18 53 % 193 81 34

28 118 66 % 69 67 % 19 50 % 60 34 % 34 33 % 19 50 % 178 103 38

29 130 62 % 57 61 % 22 52 % 81 38 % 37 39 % 20 48 % 211 94 42

30 107 65 % 58 67 % 27 71 % 57 35 % 29 33 % 11 29 % 164 87 38

31 109 64 % 50 66 % 21 64 % 60 36 % 26 34 % 12 36 % 169 76 33

32 117 66 % 53 66 % 21 58 % 61 34 % 27 34 % 15 42 % 178 80 36

33 106 68 % 51 66 % 18 51 % 50 32 % 26 34 % 17 49 % 156 77 35

34 105 69 % 49 75 % 25 76 % 48 31 % 16 25 % 8 24 % 153 65 33

35 92 63 % 45 65 % 19 58 % 53 37 % 24 35 % 14 42 % 145 69 33

36 90 61 % 46 59 % 25 66 % 57 39 % 32 41 % 13 34 % 147 78 38

37 65 62 % 32 65 % 15 63 % 40 38 % 17 35 % 9 38 % 105 49 24

38 85 74 % 46 77 % 24 77 % 30 26 % 14 23 % 7 23 % 115 60 31

39 91 73 % 52 79 % 25 81 % 33 27 % 14 21 % 6 19 % 124 66 31

40 67 69 % 31 66 % 16 64 % 30 31 % 16 34 % 9 36 % 97 47 25

41 64 70 % 27 66 % 13 72 % 28 30 % 14 34 % 5 28 % 92 41 18

42 54 68 % 26 74 % 10 71 % 25 32 % 9 26 % 4 29 % 79 35 14

43 51 66 % 27 63 % 15 63 % 26 34 % 16 37 % 9 38 % 77 43 24

44 49 72 % 19 66 % 11 69 % 19 28 % 10 34 % 5 31 % 68 29 16

45 49 59 % 23 51 % 12 57 % 34 41 % 22 49 % 9 43 % 83 45 21

46 49 68 % 26 72 % 8 57 % 23 32 % 10 28 % 6 43 % 72 36 14

47 39 62 % 24 69 % 14 70 % 24 38 % 11 31 % 6 30 % 63 35 20

48 45 64 % 23 56 % 10 50 % 25 36 % 18 44 % 10 50 % 70 41 20

49 31 60 % 15 52 % 5 29 % 21 40 % 14 48 % 12 71 % 52 29 17

50+ 125 63 % 60 59 % 15 38 % 72 37 % 42 41 % 25 63 % 197 102 40

Totalt 2 152 65 % 1 038 64 % 431 59 % 1 181 35 % 575 36 % 301 41 % 3 333 1 613 732

Alder Kvinne Mann Totalt
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Tabell 4: Realkompetanse: utdanningsområder og typer 2018

 
 
 
 
 
 

Utdanningsområde og 

type

Søkere Søknader 

førstevalg

Søkere 

kvalifisert

Søkere 

tilbud

Søkere 

møtt

Andel 

kvalifiserte

Andel tilbud 

av 

kvalifiserte

Andel møtt 

av 

realkompe-

tansesøkere

LÆRER - FAGLÆRER 315 218 240 234 155 76 % 98 % 49 %

LÆRER - BHGLÆRER 473 364 225 167 124 48 % 74 % 26 %

LÆRER - ANNET 55 49 15 3 2 27 % 20 % 4 %

LÆRER - GRL1-7 54 9

LÆRER - GRL5-10 19 2

LÆRER - LEKTOR 8-13 1

HELSEFAG - SYKEPL 916 752 379 115 89 41 % 30 % 10 %

HELSEFAG - VERNEPL 488 287 122 31 22 25 % 25 % 5 %

HELSEFAG - BARNEVER 365 149 99 18 15 27 % 18 % 4 %

HELSEFAG - SOSIONOM 389 220 143 24 15 37 % 17 % 4 %

HELSEFAG - ODONT 30 18 12 7 4 40 % 58 % 13 %

HELSEFAG - ANNET 88 38 18 2 2 20 % 11 % 2 %

HELSEFAG - BIOING 19 8 3 1 1 16 % 33 % 5 %

HELSEFAG - ERNÆRING 30 6 4 2 1 13 % 50 % 3 %

HELSEFAG - RESEPTAR 15 7 2 1 1 13 % 50 % 7 %

HELSEFAG - AUDIO 3 1 1 33 %

HELSEFAG - ERGO 43 19 18 42 %

HELSEFAG - FARMASI 8 4

HELSEFAG - FYSIO 22 7 9 41 %

HELSEFAG - MEDISIN 17 10

HELSEFAG - ORTOPEDI 1

HELSEFAG - RADIO 29 5 7 24 %

HELSEFAG - VETERIN 7 2 2 1 29 % 50 %

ØKADM 482 309 216 151 111 45 % 70 % 23 %

SAMFUNN 392 192 164 84 54 42 % 51 % 14 %

TEKNO - INGENIØR 162 92 32 27 17 20 % 84 % 10 %

TEKNO - ANNET 74 39 28 10 7 38 % 36 % 9 %

TEKNO - SIVING 20 6 3 2 2 15 % 67 % 10 %

TEKNO - ARKITEKT 6 4

TEKNO - MARITIM 9 5

PEDFAG 155 60 63 32 22 41 % 51 % 14 %

HISTORIE 146 43 60 34 18 41 % 57 % 12 %

ESTETISK 82 35 34 20 14 41 % 59 % 17 %

INFOTEKN 129 74 39 19 14 30 % 49 % 11 %

SPRÅK 125 51 35 16 11 28 % 46 % 9 %

LAND- OG HAVBRUK 34 18 14 10 8 41 % 71 % 24 %

REISELIV 32 12 12 9 7 38 % 75 % 22 %

IDRETT 64 22 23 11 6 36 % 48 % 9 %

REALFAG 59 14 14 7 4 24 % 50 % 7 %

JUS 95 74 20 4 3 21 % 20 % 3 %

MEDIEFAG 65 23 15 10 3 23 % 67 % 5 %

Totalt 3 333 3 248 1 613 1 031 732 48 % 64 % 22 %
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4.  Kjønnsfordeling  
 

Diagram 13: Søkere og kjønn 2009 ς 2018 

 
 

Kjønnsfordelingen er relativt stabil, det er søkertallene som går opp. I perioden 2009 til 2018 gikk 
andel kvinnelige søkere fra 59,6 % til 58,5 %.  
 
Andel kvinner som ble funnet kvalifisert, lå i 2018 på 59,3 %. Det var 60,5 % kvinner blant 
kvalifiserte søkere uten tilbud. 57,9 % av de møtte søkerne var kvinner.  
 
Tabellen under presenterer søker- og opptakstall fordelt på kjønn for de siste to årene. 
 

Tabell 5: Kjønnsfordeling 2017 - 2018  

 
 

Kvinne Mann Kvinne Mann

Søkere 79 964 56 680 83 550 59 246

Søkere kvalifisert 71 217 48 725 75 288 51 778

Søkere tilbud 59 881 41 459 62 239 43 264

Søkere tilbud ja-svar 39 554 28 684 40 041 29 418

Søkere kvalifisert uten tilbud 11 336 7 266 13 049 8 514

Søkere møtt 34 953 25 132 34 853 25 308

Søkere 58,5 % 41,5 % 58,5 % 41,5 %

Søkere kvalifisert 59,4 % 40,6 % 59,3 % 40,7 %

Søkere tilbud 59,1 % 40,9 % 59,0 % 41,0 %

Søkere tilbud ja-svar 58,0 % 42,0 % 57,6 % 42,4 %

Søkere kvalifisert uten tilbud 60,9 % 39,1 % 60,5 % 39,5 %

Søkere møtt 58,2 % 41,8 % 57,9 % 42,1 %

Søknadsalt/person 5,8 5,5 5,9 5,7

2018

A
n
ta

ll
A

n
d
e

l

2017Søker- og opptakstall fordelt på kjønn
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83 550 kvinner og 59 246 menn søkte opptak gjennom SO i 2018. Kvinner utgjorde dermed 58,5 
% av alle søkere i 2018. Enda større andel kvinner (59,3 %) ble funnet kvalifisert for opptak i 
2018. Totalt 75 288 kvinner og 43 264 menn var kvalifisert for opptak i 2018. 
 

62 239 kvinner og 43 264 menn fikk tilbud om studieplass. 59,0 % av alle tilbudene ble sendt ut til 
kvinnelige søkere. 
 
13 049 kvinner (60,5 %) og 8 514 menn (39,5 %) ble funnet kvalifisert, men stod igjen uten tilbud 
om studieplass.  
 

Kjønnsfordeling blant de møtte søkerne er 34 853 kvinner og 25 308 menn. Her står kvinner for 
57,9 % av alle søkere som møtte opp i 2018. 
 
Vi ser en økning i antall søknadsalternativer totalt og blant kvinner spesielt, med 5,9 
søknadsalternativer av 10 mulige valgt av kvinnelige søkere i 2018 mot 5,7 søknadsalternativer 
valgt av menn. 
 
Kapitel 6.2 viser kjønnsfordeling på de ulike utdanningsområdene. Kapitler 6.3-6.5 viser 
kjønnsfordeling per utdanningstype innen områdene Helsefag, Lærer og Tekno. 
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5. Aldersfordeling 
 

5.1 Søker- og opptakstall fordelt på alder i 2018 
 
Diagram 14 viser søker- og opptakstall fordelt på ulike alderstrinn. Vi ser at 66 % av alle søkere 
hører til aldersgruppen 19-24 år. Videre ser vi at 68% av alle kvalifiserte søkere, 71 % av alle med 
tilbud og 73 % av alle møtte hører til denne aldersgruppen.   
 
Vi ser samtidig at 5 % av alle søkere og 4 % av de møtte var over 40 år. 
 

Diagram 14: Prosentvis aldersfordeling av søker- og opptakstall i 2018 

 

 

5.2 Søker- og opptakstall fordelt på alder i 2017 og 2018. 
 
Tabell 6 viser aldersfordeling blant alle søkere, antall kvalifiserte søkere, antall og andel søkere 
med tilbud, samt antall og andel møtte søkere.   
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Tabell 6: Søkere/kvalifiserte/tilbud/møtt fordelt på alder 2017 - 2018

 
 
Diagram 15 viser prosentvis endring i alderen til søkere og møtte søkere i 2018 sammenlignet 
med året før. Vi ser økning i søkertallene for alle aldersgrupper, og spesielt blant søkere over 27 
år. Blant de møtte søkere er det størst prosentvis økning i søkere over 30 år. Samtidig ser vi at 6,5 
% færre 25-åringer møter til studier start i 2018 sammenlignet med 2017 og 3,4 % nedgang i 
møtte 19-åringer. 
 

Diagram 15: Prosentvis endring i aldersfordeling i søkere og møtte søkere fra 2017 til 
2018 

 
 
 

 

Aldersgruppe 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

19 23 739 24 450 3,0 21 326 22 260 4,4 19 301 19 976 3,5 10 864 10 497 -3,4

20 21 139 21 500 1,7 19 621 20 187 2,9 17 510 17 994 2,8 11 365 11 413 0,4

21 16 698 17 353 3,9 15 253 16 069 5,3 13 146 13 754 4,6 8 520 8 853 3,9

22 11 902 12 639 6,2 10 767 11 600 7,7 8 914 9 345 4,8 5 532 5 555 0,4

23 9 687 10 251 5,8 8 729 9 309 6,6 7 454 7 684 3,1 4 383 4 324 -1,3

24 7 827 8 121 3,8 6 964 7 344 5,5 5 740 5 943 3,5 3 145 3 081 -2,0

25 6 554 6 620 1,0 5 746 5 860 2,0 4 748 4 598 -3,2 2 570 2 403 -6,5

26 5 332 5 514 3,4 4 593 4 804 4,6 3 763 3 863 2,7 2 004 2 032 1,4

27-29 11 033 11 855 7,5 9 201 10 098 9,7 7 426 7 879 6,1 4 075 4 068 -0,2

30-34 9 589 10 593 10,5 7 641 8 597 12,5 5 906 6 578 11,4 3 279 3 481 6,2

35-39 5 536 5 884 6,3 4 244 4 623 8,9 3 133 3 380 7,9 1 831 1 893 3,4

40-49 5 899 6 126 3,8 4 527 4 776 5,5 3 324 3 404 2,4 1 944 1 926 -0,9

50+ 1 709 1 890 10,6 1 330 1 539 15,7 975 1 105 13,3 573 635 10,8

Totalt 136 644 142 796 4,5 119 942 127 066 5,9 101 340 105 503 4,1 60 085 60 161 0,1

%-

endring 

Søkere Søkere kvalifisert Søkere tilbud Søkere møtt%-

endring 

%-

endring

%-

endring
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6. Utdanningsområder og utdanningstyper 
 

6.1 Søking til utdanningsområder 
 

SO opererer med to begreper når vi kategoriserer studier: utdanningsområder*  og 
utdanningstyper, der utdanningstyper er underkategori til enkelte utdanningsområder. 
Utdanningsområder som omfatter flere utdanningstyper er helse, lærer og teknologiske fag.  
Det er stor forskjell i størrelsen på utdanningsområdene. Sammenligninger må derfor gjøres med 
hensyn til dette.  
 

 
 
Diagrammene på side 23 viser prosentvis fordeling av søkere og møtte søkere på de ulike 
utdanningsområdene i 2018.  
 
 
 
 

Utdanningsområde Forklaring på studium som inngår i utdanningsområdet 

INFOTEKN Informasjonsteknologi og informatikk 

LAND- OG 
HAVBRUK Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, skogbruk, jordbruk 

IDRETT Idrettsfag, kroppsøving og friluftsfag 

HISTORIE Historie, religion, idéfag, filosofi, arkeologi 

SPRÅK Språk, litteratur 

ESTETISK Estetiske fag, kunst, design, håndverk, musikk m.m. 

HELSEFAG Medisin, odontologi, sykepleie, sosionom, barnevernspedagog, 
vernepleier, farmasi, bioingeniør, ortopediingeniør, radiograf, 
tannpleie m.m. (kalt «helsefag-annet») 

PEDFAG Pedagogiske fag 

REISELIV Reiselivsfag, hotellfag 

LÆRER 
Barnehagelærer, grunnskolelærer, faglærer (inkl. yrkesfaglærer), 
lektorutdanning, trafikklærer, morsmålslærer 

SAMFUNN Samfunnsfag, psykologi 

REALFAG Matematikk, kjemi, biologi, fysikk 

MEDIEFAG Journalist, bokbransjefag, bibliotekar, film og TV 

TEKNO Teknologiske fag, ingeniør, sivilingeniør, arkitekt, maritim/nautikk 

ØKADM Økonomi, administrasjon, ledelse 

JUS Juridiske fag, rettsvitenskap, politiutdanning 
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Diagram 16: Søkernes førstevalg fordelt på utdanningsområder 2018

 
 
Diagram 17: Søkere møtt fordelt på utdanningsområder 2018 

 
 
 
Vi ser noe større andel møtte til enkelte utdanningsområder sammenlignet med andel 
førstevalgssøkere til de samme områdene. 28 % av søkere oppgir at de er aller mest interessert i 
studier innen helsefag, mens 19 % av alle møtte begynner på slike studier. 10 % av alle søkere har 
satt lærerutdannings på toppen av ønskelisten, mens 13 % begynner på lærerutdanning. 10 % av 
førstevalgssøkere har oppgitt teknologiske fag (utenom informasjonsteknologi), og 11 % av alle 
møtte begynte på slike studier.  
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Tabell 7 viser søking til de ulike utdanningsområdene de siste 2 årene.  
 

Tabell 7: Søking til utdanningsområder 2017 - 2018

 
 
Av diagrammet under ser vi størst prosentvis økning i søkere til utdanningsområdene 
informasjonsteknologi (+ 20,9 %), idrett (+ 10,5 %) og lærer (+ 9,1 %) og prosentvis nedgang til 
reiseliv (-8,3 %), realfag (-2,6 %) og jus (- 1,6 %).  
 
Ser vi på prosentvis endring blant møtte søkere, er det flere møtte til informasjonsteknologi (8,8 
%), lærer (5,6 %) og estetikk (4,7%) og færre møtte til reiseliv (-16,2 %), realfag (-11,7 %) og jus (-
6,4 %). 
 

Diagram 18: Endring i søkere og møtt per utdanningsområde fra 2017 til 2018 

 

Utdanningsområde 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

ESTETISK 1 392 1 464 2 685 2 942 9 193 9 951 7 616 8 356 2 964 3 233 1 385 1 450

HELSEFAG 10 345 10 361 38 023 39 351 58 358 61 617 49 865 53 357 18 014 18 262 11 512 11 255

HISTORIE 3 046 3 121 3 594 3 772 16 829 18 111 15 437 16 781 6 412 6 919 3 117 3 245

IDRETT 1 514 1 533 3 350 3 784 12 778 14 122 11 778 13 167 3 919 4 095 1 617 1 627

INFOTEKN 1 894 2 345 4 980 6 027 12 517 15 130 10 645 12 931 3 517 4 177 2 196 2 389

JUS 2 073 1 930 8 479 8 145 15 989 15 733 12 972 12 910 3 565 3 399 2 341 2 192

LAND- OG HAVBRUK 428 500 897 891 3 023 3 162 2 605 2 813 840 949 448 449

LÆRER 7 220 7 341 12 235 13 793 29 317 31 992 21 103 23 585 11 719 12 521 7 375 7 790

MEDIEFAG 1 780 1 710 3 423 3 567 12 947 13 703 11 430 12 010 3 647 3 638 1 642 1 563

PEDFAG 1 318 1 318 2 674 2 897 12 642 13 482 11 566 12 510 3 220 3 271 1 437 1 463

REALFAG 2 665 2 616 4 209 3 872 14 470 14 100 11 606 11 137 4 978 4 417 2 760 2 438

REISELIV 362 322 670 580 3 810 3 494 3 342 3 116 1 058 1 002 394 330

SAMFUNN 5 943 6 116 14 991 15 889 43 815 46 236 40 640 43 264 13 521 13 864 6 817 6 824

SPRÅK 3 253 3 272 6 054 5 995 18 764 19 333 17 150 17 783 7 202 7 303 3 431 3 265

TEKNO 6 365 6 997 12 805 13 606 23 986 26 038 17 052 18 532 9 839 10 376 6 471 6 570

ØKADM 5 994 6 600 15 167 15 518 35 502 37 769 32 005 34 518 14 524 15 826 7 148 7 319

Totalt 55 592 57 546 134 236 140 629 136 644 142 796 119 942 127 066 101 340 105 503 60 085 60 161

Planlagte 

studieplasser

Søknader 

førstevalg

Søkere Søkere 

kvalifisert

Søkere tilbud Søkere møtt
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6.2. Søking til de ulike utdanningsområdene fordelt på kjønn.  
 

Tabell 8a: Søking til utdanningsområder fordelt på kjønn 2017-2018 (antall)

 
 

Utdanningsområde Kjønn 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

Kvinne 1 655 1 795 5 832 6 262 5 097 5 488 1 890 2 043 838 862

Mann 1 030 1 147 3 361 3 689 2 519 2 868 1 074 1 190 547 588

Totalt 1 392 1 464 2 685 2 942 9 193 9 951 7 616 8 356 2 964 3 233 1 385 1 450

Kvinne 29 213 29 901 42 930 44 852 37 190 39 360 14 586 14 634 9 309 8 996

Mann 8 810 9 450 15 428 16 765 12 675 13 997 3 428 3 628 2 203 2 259

Totalt 10 345 10 361 38 023 39 351 58 358 61 617 49 865 53 357 18 014 18 262 11 512 11 255

Kvinne 1 711 1 728 9 146 9 710 8 498 9 077 3 323 3 540 1 520 1 523

Mann 1 883 2 044 7 683 8 401 6 939 7 704 3 089 3 379 1 597 1 722

Totalt 3 046 3 121 3 594 3 772 16 829 18 111 15 437 16 781 6 412 6 919 3 117 3 245

Kvinne 1 412 1 571 6 323 6 904 5 950 6 556 1 900 1 984 714 720

Mann 1 938 2 213 6 455 7 218 5 828 6 611 2 019 2 111 903 907

Totalt 1 514 1 533 3 350 3 784 12 778 14 122 11 778 13 167 3 919 4 095 1 617 1 627

Kvinne 1 118 1 461 3 586 4 591 3 141 4 004 856 1 101 474 569

Mann 3 862 4 566 8 931 10 539 7 504 8 927 2 661 3 076 1 722 1 820

Totalt 1 894 2 345 4 980 6 027 12 517 15 130 10 645 12 931 3 517 4 177 2 196 2 389

Kvinne 4 643 4 561 9 133 9 064 7 774 7 771 2 118 2 056 1 358 1 293

Mann 3 836 3 584 6 856 6 669 5 198 5 139 1 447 1 343 983 899

Totalt 2 073 1 930 8 479 8 145 15 989 15 733 12 972 12 910 3 565 3 399 2 341 2 192

Kvinne 394 372 1 536 1 597 1 300 1 415 450 500 228 225

Mann 503 519 1 487 1 565 1 305 1 398 390 449 220 224

Totalt 428 500 897 891 3 023 3 162 2 605 2 813 840 949 448 449

Kvinne 7 749 9 021 18 877 20 777 14 082 15 836 8 088 8 682 5 010 5 348

Mann 4 486 4 772 10 440 11 215 7 021 7 749 3 631 3 839 2 365 2 442

Totalt 7 220 7 341 12 235 13 793 29 317 31 992 21 103 23 585 11 719 12 521 7 375 7 790

Kvinne 1 934 2 020 7 324 7 784 6 608 6 985 2 102 2 153 916 875

Mann 1 489 1 547 5 623 5 919 4 822 5 025 1 545 1 485 726 688

Totalt 1 780 1 710 3 423 3 567 12 947 13 703 11 430 12 010 3 647 3 638 1 642 1 563

Kvinne 1 959 2 130 9 079 9 803 8 368 9 116 2 436 2 438 1 088 1 123

Mann 715 767 3 563 3 679 3 198 3 394 784 833 349 340

Totalt 1 318 1 318 2 674 2 897 12 642 13 482 11 566 12 510 3 220 3 271 1 437 1 463

Kvinne 2 120 1 991 7 616 7 451 6 237 6 059 2 580 2 326 1 345 1 233

Mann 2 089 1 881 6 854 6 649 5 369 5 078 2 398 2 091 1 415 1 205

Totalt 2 665 2 616 4 209 3 872 14 470 14 100 11 606 11 137 4 978 4 417 2 760 2 438

Kvinne 442 373 2 439 2 242 2 175 2 020 701 650 261 212

Mann 228 207 1 371 1 252 1 167 1 096 357 352 133 118

Totalt 362 322 670 580 3 810 3 494 3 342 3 116 1 058 1 002 394 330

Kvinne 9 866 10 630 28 130 29 791 26 356 28 080 8 931 9 311 4 470 4 536

Mann 5 125 5 259 15 685 16 445 14 284 15 184 4 590 4 553 2 347 2 288

Totalt 5 943 6 116 14 991 15 889 43 815 46 236 40 640 43 264 13 521 13 864 6 817 6 824

Kvinne 4 127 4 054 12 394 12 647 11 429 11 729 4 794 4 819 2 261 2 128

Mann 1 927 1 941 6 370 6 686 5 721 6 054 2 408 2 484 1 170 1 137

Totalt 3 253 3 272 6 054 5 995 18 764 19 333 17 150 17 783 7 202 7 303 3 431 3 265

Kvinne 3 406 3 639 7 908 8 688 5 440 6 011 2 766 2 988 1 720 1 787

Mann 9 399 9 967 16 078 17 350 11 612 12 521 7 073 7 388 4 751 4 783

Totalt 6 365 6 997 12 805 13 606 23 986 26 038 17 052 18 532 9 839 10 376 6 471 6 570

Kvinne 6 937 7 164 17 661 18 720 16 076 17 245 7 021 7 601 3 447 3 426

Mann 8 230 8 354 17 841 19 049 15 929 17 273 7 503 8 225 3 701 3 893

Totalt 5 994 6 600 15 167 15 518 35 502 37 769 32 005 34 518 14 524 15 826 7 148 7 319
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Tabell 8b: Søking til utdanningsområder fordelt på kjønn 2017-2018 (andel)

 
 
Av tabell 8b ser vi at utdanningsområdene Helsefag, Pedfag og Lærer har klar overvekt av kvinner 
med hhv 80 %, 77 % og 69 % kvinner blant de møtte søkerne.  
 
Utdanningsområdene Infotekn og Tekno derimot har en klar dominans av menn blant de møtte, 
med hhv 76 % og 73 %. 

 
Av diagrammet under ser vi forholdsvis liten endring i antall møtte kvinner og menn til de ulike 
utdanningsområdene.  

 

Utdanningsområde Kjønn 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

Kvinne 62 % 61 % 63 % 63 % 67 % 66 % 64 % 63 % 61 % 59 %

Mann 38 % 39 % 37 % 37 % 33 % 34 % 36 % 37 % 39 % 41 %

Kvinne 77 % 76 % 74 % 73 % 75 % 74 % 81 % 80 % 81 % 80 %

Mann 23 % 24 % 26 % 27 % 25 % 26 % 19 % 20 % 19 % 20 %

Kvinne 48 % 46 % 54 % 54 % 55 % 54 % 52 % 51 % 49 % 47 %

Mann 52 % 54 % 46 % 46 % 45 % 46 % 48 % 49 % 51 % 53 %

Kvinne 42 % 42 % 49 % 49 % 51 % 50 % 48 % 48 % 44 % 44 %

Mann 58 % 58 % 51 % 51 % 49 % 50 % 52 % 52 % 56 % 56 %

Kvinne 22 % 24 % 29 % 30 % 30 % 31 % 24 % 26 % 22 % 24 %

Mann 78 % 76 % 71 % 70 % 70 % 69 % 76 % 74 % 78 % 76 %

Kvinne 55 % 56 % 57 % 58 % 60 % 60 % 59 % 60 % 58 % 59 %

Mann 45 % 44 % 43 % 42 % 40 % 40 % 41 % 40 % 42 % 41 %

Kvinne 44 % 42 % 51 % 51 % 50 % 50 % 54 % 53 % 51 % 50 %

Mann 56 % 58 % 49 % 49 % 50 % 50 % 46 % 47 % 49 % 50 %

Kvinne 63 % 65 % 64 % 65 % 67 % 67 % 69 % 69 % 68 % 69 %

Mann 37 % 35 % 36 % 35 % 33 % 33 % 31 % 31 % 32 % 31 %

Kvinne 57 % 57 % 57 % 57 % 58 % 58 % 58 % 59 % 56 % 56 %

Mann 43 % 43 % 43 % 43 % 42 % 42 % 42 % 41 % 44 % 44 %

Kvinne 73 % 74 % 72 % 73 % 72 % 73 % 76 % 75 % 76 % 77 %

Mann 27 % 26 % 28 % 27 % 28 % 27 % 24 % 25 % 24 % 23 %

Kvinne 50 % 51 % 53 % 53 % 54 % 54 % 52 % 53 % 49 % 51 %

Mann 50 % 49 % 47 % 47 % 46 % 46 % 48 % 47 % 51 % 49 %

Kvinne 66 % 64 % 64 % 64 % 65 % 65 % 66 % 65 % 66 % 64 %

Mann 34 % 36 % 36 % 36 % 35 % 35 % 34 % 35 % 34 % 36 %

Kvinne 66 % 67 % 64 % 64 % 65 % 65 % 66 % 67 % 66 % 66 %

Mann 34 % 33 % 36 % 36 % 35 % 35 % 34 % 33 % 34 % 34 %

Kvinne 68 % 68 % 66 % 65 % 67 % 66 % 67 % 66 % 66 % 65 %

Mann 32 % 32 % 34 % 35 % 33 % 34 % 33 % 34 % 34 % 35 %

Kvinne 27 % 27 % 33 % 33 % 32 % 32 % 28 % 29 % 27 % 27 %

Mann 73 % 73 % 67 % 67 % 68 % 68 % 72 % 71 % 73 % 73 %

Kvinne 46 % 46 % 50 % 50 % 50 % 50 % 48 % 48 % 48 % 47 %

Mann 54 % 54 % 50 % 50 % 50 % 50 % 52 % 52 % 52 % 53 %
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Diagram 19: Kjønnsfordeling blant søkere og møtte per utdanningsområde i 2017-2018

 
 
Prosentvis økning er størst blant de møtte kvinnelige søkerne til informasjonsteknologi (95 flere 
kvinner eller + 20 %), mannlige møtte søkere til historie (125 flere menn eller + 7,8 %), flere 
mannlige møtte søkere til estetikk (41 flere menn eller + 7,5 %) og kvinnelige møtte søkere til 
lærer (338 flere kvinner eller + 6,7 %). Nedgangen blant de møtte er størst på reiseliv (49 færre 
kvinner eller -18,8 % og 15 færre menn eller -11,3 %) og mannlige møtte søkere til realfag (210 
færre menn eller -14,8 %). 
 
Videre kommenterer vi tendenser innenfor enkelte utvalgte utdanningsområder, som er delt inn i 
utdanningstyper. 
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6.3 HELSEFAG 
 

Helsefag er det største utdanningsområdet målt i antall søkere. I 2018 har 28 % av 
førstevalgssøkere oppgitt at de ønsker å studere Helsefag og 19 % av alle møtte begynte på 
studier kategorisert som Helsefag. Utdanningsområde Helsefag har mange utdanningstyper. 
 
Den største utdanningstypen inne Helsefag er sykepleie med 46 % studieplasser på sykepleie av 
alle helsefaglige utdanninger. Andre store utdanningstyper er vernepleie, sosionom og 
barnevern. 
 
Tabell 9 viser endring i søkertallene til helsefaglige utdanningstypene fra 2017 til 2018. 
 

Tabell 9: Endring i søking til utdanningstypene innen helsefag 2017-2018

 
 

Diagrammet under viser prosentvis endring fra 2017 til 2018 i antall søkere og søkere som møtte 
til de ulike utdanningstypene innen helsefag. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utdanningsområde og type 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

HELSEFAG - ANNET 236 286 872 1 404 4 226 5 839 2 808 3 195 485 584 264 324

HELSEFAG - AUDIO 40 40 89 84 668 603 612 548 77 79 42 38

HELSEFAG - BARNEVERN 719 749 2 484 2 700 11 400 12 875 9 448 10 855 1 420 1 531 818 853

HELSEFAG - BIOING 299 318 865 883 3 964 4 061 2 994 3 225 532 607 328 335

HELSEFAG - ERGO 284 288 593 660 4 000 4 394 3 685 4 103 686 682 348 346

HELSEFAG - ERNÆRING 220 222 545 491 3 686 3 730 3 009 2 556 742 609 276 210

HELSEFAG - FARMASI 92 92 288 257 1 311 1 264 955 964 170 172 116 97

HELSEFAG - FYSIO 371 382 2 015 2 144 6 521 7 298 6 167 6 987 803 819 411 406

HELSEFAG - MEDISIN 636 636 3 264 3 501 4 659 5 035 3 654 4 010 878 889 661 655

HELSEFAG - ODONT 246 246 923 1 000 4 024 4 465 3 372 3 878 504 531 275 274

HELSEFAG - ORTOPEDI 16 16 59 51 224 268 129 136 27 21 16 16

HELSEFAG - RADIO 210 215 745 770 4 435 4 624 3 979 4 181 478 490 272 256

HELSEFAG - RESEPTAR 145 145 449 363 1 652 1 419 1 134 949 236 240 170 159

HELSEFAG - SOSIONOM 898 898 4 176 4 046 12 171 12 547 10 448 10 915 1 629 1 647 1 108 1 030

HELSEFAG - SYKEPL 4 763 4 716 16 024 16 037 28 318 29 133 24 212 25 475 7 581 7 701 5 100 5 025

HELSEFAG - VERNEPL 1 010 947 3 711 3 826 10 776 11 724 9 189 10 225 1 754 1 679 1 147 1 064

HELSEFAG - VETERIN 160 165 921 1 134 2 325 2 817 1 796 2 247 331 356 163 171

Totalt 10 345 10 361 38 023 39 351 58 358 61 617 49 865 53 357 18 014 18 262 11 512 11 255
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Diagram 20: Endring i førstevalg blant søkere til helsefaglige utdanningstyper 2017 ς 
2018 

  
 
 
Utdanningstype Helsefag-annet har størst prosentvis økning i antall søkere og antall møtte 
søkere sammenlignet med året før. Det er 60 flere møtte søkere, som står får en økning på 22,7  
% i antall møtte i 2018 sammenlignet med året før. Helsefag-annet omfattet i 2018 følgende 
studier: arbeids- og velferdsfag ved HiØ, nytt studium i paramedisin ved Nord universitet, 
prehospitalt arbeid- paramedic og tannteknikk ved OsloMet, folkehelsearbeid og ernæring, mat 
og kultur ved UiA, nytt studium i paramedisin ved UiT og optometri ved USN. 
Tabellen under viser kjønnsfordeling på de ulike utdanningstypene innen Helsefag. 
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Tabell 10a: Kjønnsfordeling på utdanningstypene innen Helsefag (antall)

 
 

Utdanningsområde og type Kjønn 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

Kvinne 505 753 2 783 3 769 2 010 2 188 340 394 186 215

Mann 367 651 1 443 2 070 798 1 007 145 190 78 109

Totalt 872 1 404 4 226 5 839 2 808 3 195 485 584 264 324

Kvinne 60 53 447 385 417 354 47 58 25 29

Mann 29 31 221 218 195 194 30 21 17 9

Totalt 89 84 668 603 612 548 77 79 42 38

Kvinne 1 898 2 099 8 998 10 137 7 575 8 652 1 163 1 247 659 694

Mann 586 601 2 402 2 738 1 873 2 203 257 284 159 159

Totalt 2 484 2 700 11 400 12 875 9 448 10 855 1 420 1 531 818 853

Kvinne 630 645 2 849 2 861 2 217 2 353 439 486 277 272

Mann 235 238 1 115 1 200 777 872 93 121 51 63

Totalt 865 883 3 964 4 061 2 994 3 225 532 607 328 335

Kvinne 420 459 2 870 3 191 2 666 2 995 527 512 272 256

Mann 173 201 1 130 1 203 1 019 1 108 159 170 76 90

Totalt 593 660 4 000 4 394 3 685 4 103 686 682 348 346

Kvinne 439 411 2 990 2 974 2 476 2 083 620 505 228 169

Mann 106 80 696 756 533 473 122 104 48 41

Totalt 545 491 3 686 3 730 3 009 2 556 742 609 276 210

Kvinne 210 185 976 915 740 712 128 130 90 73

Mann 78 72 335 349 215 252 42 42 26 24

Totalt 288 257 1 311 1 264 955 964 170 172 116 97

Kvinne 1 111 1 151 3 987 4 518 3 802 4 355 558 575 277 262

Mann 904 993 2 534 2 780 2 365 2 632 245 244 134 144

Totalt 2 015 2 144 6 521 7 298 6 167 6 987 803 819 411 406

Kvinne 2 250 2 389 3 108 3 319 2 526 2 746 600 588 452 433

Mann 1 014 1 112 1 551 1 716 1 128 1 264 278 301 209 222

Totalt 3 264 3 501 4 659 5 035 3 654 4 010 878 889 661 655

Kvinne 724 775 3 094 3 401 2 632 2 999 403 410 224 219

Mann 199 225 930 1 064 740 879 101 121 51 55

Totalt 923 1 000 4 024 4 465 3 372 3 878 504 531 275 274

Kvinne 47 27 157 175 95 85 25 14 15 10

Mann 12 24 67 93 34 51 2 7 1 6

Totalt 59 51 224 268 129 136 27 21 16 16

Kvinne 475 501 3 124 3 213 2 831 2 944 344 346 186 184

Mann 270 269 1 311 1 411 1 148 1 237 134 144 86 72

Totalt 745 770 4 435 4 624 3 979 4 181 478 490 272 256

Kvinne 335 255 1 214 998 849 685 187 178 133 113

Mann 114 108 438 421 285 264 49 62 37 46

Totalt 449 363 1 652 1 419 1 134 949 236 240 170 159

Kvinne 3 233 3 174 9 475 9 813 8 274 8 610 1 347 1 366 908 857

Mann 943 872 2 696 2 734 2 174 2 305 282 281 200 173

Totalt 4 176 4 046 12 171 12 547 10 448 10 915 1 629 1 647 1 108 1 030

Kvinne 13 540 13 439 23 037 23 527 19 860 20 724 6 526 6 573 4 393 4 284

Mann 2 484 2 598 5 281 5 606 4 352 4 751 1 055 1 128 707 741

Totalt 16 024 16 037 28 318 29 133 24 212 25 475 7 581 7 701 5 100 5 025

Kvinne 2 507 2 564 7 872 8 495 6 759 7 444 1 288 1 219 839 773

Mann 1 204 1 262 2 904 3 229 2 430 2 781 466 460 308 291

Totalt 3 711 3 826 10 776 11 724 9 189 10 225 1 754 1 679 1 147 1 064

Kvinne 829 1 021 2 068 2 475 1 619 2 001 306 321 148 155

Mann 92 113 257 342 177 246 25 35 15 16

Totalt 921 1 134 2 325 2 817 1 796 2 247 331 356 163 171

38 023 39 351 58 358 61 617 49 865 53 357 18 014 18 262 11 512 11 255
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Tabell 10b: Kjønnsfordeling på utdanningstypene innen Helsefag (andel)

 
 
Av tabell 10b ser vi overvekt av kvinner på alle utdanninger innen helsefag, og spesielt på 
utdanningstypene veterinær (91 % blant de møtte er kvinner), sykepleie (85 % møtte kvinner) og 
sosionom (83 % møtte kvinner). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utdanningsområde og type Kjønn 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

Kvinne 58 % 54 % 66 % 65 % 72 % 68 % 70 % 67 % 70 % 66 %

Mann 42 % 46 % 34 % 35 % 28 % 32 % 30 % 33 % 30 % 34 %

Kvinne 67 % 63 % 67 % 64 % 68 % 65 % 61 % 73 % 60 % 76 %

Mann 33 % 37 % 33 % 36 % 32 % 35 % 39 % 27 % 40 % 24 %

Kvinne 76 % 78 % 79 % 79 % 80 % 80 % 82 % 81 % 81 % 81 %

Mann 24 % 22 % 21 % 21 % 20 % 20 % 18 % 19 % 19 % 19 %

Kvinne 73 % 73 % 72 % 70 % 74 % 73 % 83 % 80 % 84 % 81 %

Mann 27 % 27 % 28 % 30 % 26 % 27 % 17 % 20 % 16 % 19 %

Kvinne 71 % 70 % 72 % 73 % 72 % 73 % 77 % 75 % 78 % 74 %

Mann 29 % 30 % 28 % 27 % 28 % 27 % 23 % 25 % 22 % 26 %

Kvinne 81 % 84 % 81 % 80 % 82 % 81 % 84 % 83 % 83 % 80 %

Mann 19 % 16 % 19 % 20 % 18 % 19 % 16 % 17 % 17 % 20 %

Kvinne 73 % 72 % 74 % 72 % 77 % 74 % 75 % 76 % 78 % 75 %

Mann 27 % 28 % 26 % 28 % 23 % 26 % 25 % 24 % 22 % 25 %

Kvinne 55 % 54 % 61 % 62 % 62 % 62 % 69 % 70 % 67 % 65 %

Mann 45 % 46 % 39 % 38 % 38 % 38 % 31 % 30 % 33 % 35 %

Kvinne 69 % 68 % 67 % 66 % 69 % 68 % 68 % 66 % 68 % 66 %

Mann 31 % 32 % 33 % 34 % 31 % 32 % 32 % 34 % 32 % 34 %

Kvinne 78 % 78 % 77 % 76 % 78 % 77 % 80 % 77 % 81 % 80 %

Mann 22 % 23 % 23 % 24 % 22 % 23 % 20 % 23 % 19 % 20 %

Kvinne 80 % 53 % 70 % 65 % 74 % 63 % 93 % 67 % 94 % 63 %

Mann 20 % 47 % 30 % 35 % 26 % 38 % 7 % 33 % 6 % 38 %

Kvinne 64 % 65 % 70 % 69 % 71 % 70 % 72 % 71 % 68 % 72 %

Mann 36 % 35 % 30 % 31 % 29 % 30 % 28 % 29 % 32 % 28 %

Kvinne 75 % 70 % 73 % 70 % 75 % 72 % 79 % 74 % 78 % 71 %

Mann 25 % 30 % 27 % 30 % 25 % 28 % 21 % 26 % 22 % 29 %

Kvinne 77 % 78 % 78 % 78 % 79 % 79 % 83 % 83 % 82 % 83 %

Mann 23 % 22 % 22 % 22 % 21 % 21 % 17 % 17 % 18 % 17 %

Kvinne 84 % 84 % 81 % 81 % 82 % 81 % 86 % 85 % 86 % 85 %

Mann 16 % 16 % 19 % 19 % 18 % 19 % 14 % 15 % 14 % 15 %

Kvinne 68 % 67 % 73 % 72 % 74 % 73 % 73 % 73 % 73 % 73 %

Mann 32 % 33 % 27 % 28 % 26 % 27 % 27 % 27 % 27 % 27 %

Kvinne 90 % 90 % 89 % 88 % 90 % 89 % 92 % 90 % 91 % 91 %

Mann 10 % 10 % 11 % 12 % 10 % 11 % 8 % 10 % 9 % 9 %
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6.4 LÆRER 
 
10 % av førstevalgssøkere i 2018 valgte lærerutdanning og 13 % av alle som møtte til studiestart, 
har begynt på lærerutdanning. 

 
Lærerutdanningene er inndelt i flere utdanningstyper. Tabell 11 viser søkertall og endringer de 
siste to årene per utdanningstype. 
 

Tabell 11: Endring i søking til utdanningstypene innen lærerutdanningene 2017-2018

 
 

Det er totalt sett oppgang i søkningen til lærerstudier. Vi ser størst prosentvis økning i søkere og 
møtte søkere til grunnskolelærerutdanningen, etterfulgt av lektorutdanningen.  
 
Størst prosentvis nedgang ser på studier kategorisert som Lærer- annet. I 2018 omfatter denne 
kategorien studier kun trafikklærerutdanning ved Nord universitet og OsloMet storbyuniversitet, 
mens i 2017 omfattet denne type utdanning også lærerutdanning for tospråklige lærere i fagene 
samfunnsfag og matematikk ved OsloMet. Nedgangen i søkertallene skyldes at lærerutdanning 
for tospråklige lærere ikke lenger var tilbudt i 2018. 
 

Diagram 21: Endring fra 2017 til 2018 i søkere og møtte søkere til lærerutdanningstyper 

 
 
 
Tabellene 12a og 12b under presenterer kjønnsfordeling på lærerutdanningene. 
 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

LÆRER - ANNET 160 120 633 521 1 187 963 553 526 213 188 154 110

LÆRER - BHGLÆRER2 604 2 546 3 646 4 354 10 619 11 096 8 538 9 524 4 905 4 900 2 822 2 789

LÆRER - FAGLÆRER 517 512 968 1 072 4 227 4 461 2 262 2 535 884 895 493 493

LÆRER - GRL1-7 1 503 1 450 2 168 2 454 8 248 10 109 4 212 5 241 1 885 2 239 1 182 1 365

LÆRER - GRL5-10 1 445 1 615 2 451 2 769 8 793 9 996 5 556 6 442 2 335 2 676 1 535 1 766

LÆRER - LEKTOR 8-13991 1 098 2 369 2 623 8 297 9 373 6 433 7 253 1 877 2 069 1 191 1 267

Totalt 7 220 7 341 12 235 13 793 29 317 31 992 21 103 23 585 11 719 12 521 7 375 7 790

Søkere tilbud Søkere møttUtdanningsområde 

og type

Planlagte 

studieplasser

Søknader 

førstevalg

Søkere Søkere 

kvalifisert
















